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Endring av instruks for utbetalinger gjennom Havbruksfondet 
Denne instruksen gjelder utbetalinger fra Havbruksfondet. Instruksen erstatter Nærings- og 
fiskeridepartementets instruks om utbetalinger fra Havbruksfondet av 30. november 2022.  
 
Havbruksfondet fordeler kommunal sektors andel av inntektene fra vekst i 
oppdrettsnæringen, samt inntekter fra avgiften på produksjon av laks, ørret og regnbueørret. 
 
Fordeling av midler fra Havbruksfondet 
Utbetalingene fra Havbruksfondet fordeles med 80% til kommuner og 20% til 
fylkeskommuner, fra og med utbetalingsåret 2024. Lokalitets-MTB (maksimal tillatt 
biomasse) for alminnelige matfisktillatelser og tillatelser til særlige formål benyttes for 
fordelingsnøkkel. Kun lokaliteter for laks, ørret og regnbueørret i sjøvann inngår i 
fordelingsnøkkelen. 
 
En del av kommunenes andel, tilsvarende 1/8 av midlene som utbetales gjennom 
Havbruksfondet, kommer til fordeling blant kommuner som har klarert ny lokalitets-MTB 
innenfor en toårsperiode. Denne utbetalingen er oppad begrenset til 5 millioner kroner per 
enkeltkommune. Det eventuelt overskytende beløpet fordeles på alle kommuner basert på 
andel av lokalitets-MTB. Kommuner med ny klarert lokalitets-MTB ble sist tilgodesett for 
dette i 2023, basert på klarert lokalitets-MTB i perioden 1. september 2021 til 1. september 
2023. Kommuner som klarerer ny lokalitets-MTB i perioden 1. september 2023 til 1. 
september 2025 vil bli tilgodesett for dette i forbindelse med utbetalingen i 2025. Generelt 
legger departementet opp til at utbetalingene til kommuner i partallsår fordeles etter klarert 
lokalitets-MTB, mens kommuner med ny klarert lokalitets-MTB tilgodeses for dette i 
oddetallsår.  
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Side 2 
 

Følgende prinsipper ligger til grunn for utbetalingene: 
 

- Fiskeridirektoratet utbetaler som hovedregel midler fra Havbruksfondet én gang i året. 
- Utbetalingene fra Havbruksfondet skal normalt skje i oktober hvert år. 
- Utbetalingen fordeles med 80% til kommuner, og 20% til fylkeskommuner. 
- Både kommunenes og fylkeskommunenes andel fordeles forholdsmessig basert på 

klarert lokalitets-MTB i den enkelte kommune og fylkeskommune, slik det går frem av 
akvakulturregistreret 1. september kl. 12.00 i utbetalingsåret. 

- Dersom det kartfestede arealbeslaget til en lokalitet (i overflaten), slik det er registrert 
i Akvakulturregisteret, krysser en kommunegrense (og eventuelt fylkesgrense), så 
skal utbetalingen denne lokaliteten gir opphav til, fordeles mellom angjeldende 
kommuner (og eventuelt fylkeskommuner) i samsvar med lokalitetens kartfestede 
arealbeslag innenfor hver av kommunene. 

- En del av kommunenes andel, tilsvarende 1/8 av midlene som utbetales fra 
Havbruksfondet, kommer til fordeling blant kommuner som har klarert ny lokalitets-
MTB innenfor en toårsperiode. Denne utbetalingen er oppad begrenset til 5 millioner 
kroner per enkeltkommune. Eventuelt overskytende beløp fordeles alle kommuner 
basert på stående lokalitets-MTB. 

- Ved fordeling av midlene som skal fordeles med utgangspunkt i ny lokalitets-MTB, 
skal Fiskeridirektoratet legge til grunn ny lokalitets-MTB i en periode fra 1. september 
kl 12.00 i oddetallsår, og to kalenderår tilbake i tid. Det gjøres ikke fratrekk for 
lokalitets-MTB som har bortfalt i perioden.  

- Fiskeridirektoratet vil gis en særskilt årlig orientering om hvilket beløp som skal 
utbetales. Orienteringen fordrer budsjettfullmakt fra Stortinget, og midlene kan ikke 
utbetales før orienteringen foreligger. 
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